ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI CASERTA

[ s e e |

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALEN. 43 DEL ©J- o f 1e/4

OGGETTO: Liquidazione 1° acconto Geom. Marigliano Tommaso per !’incarico Coordinatore

per la Sicurezza in fase di esecuzione dei Lavori di Manutenzione Straordinaria nei

Comuni di Arienzo, Bellona e S. Arpino
Importo a base d’asta euro 864.610,00 di cui euro 142.472,41 per oneri per la sicurezza

non soggetti a ribasso
D.D. n. 518/08 ¢ D.D. n. 306/09 del S.E.P.A. della Regione Campania
DITTA AGGIUDICATARIA A.N.C. S.R.L. CON SEDE IN CASAL DI PRINCIPE (CE) VIA

ORAZION. 4
C.1.G. ZEFOC8C2E6
IL DIRIGENTE

Premesso:

1)

2)

AN

che con determina n. 764 del 29.11.2013, e per i motivi nella stessa richiamati, & stato conferito
al Geom. Marigliano Tommase nato a Francolise il 22.10.1959 ed ivi residente alla via
Provinciale per Carinola n. 60 - P.I. 01377000615 - iscritto al Collegio dei Geometri della
Provincia di Caserta al n. 2040, I’incarico di Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione
dei lavori di manutenzione Straordinaria di cui all’oggetto;

che il predetto incarico ¢ stato formalizzato con apposita convenzione in data 30.12.2013, che
allegata alla presente ne forma parte integrante ¢ sostanziale;

che il predetto professionista ha richiesto , ai sensi dell’art. 7 della predetta convenzione, il 1°
acconto sulle proprie competenze, per I'importo di Euro 5.600,00, oltre oneri previdenziali ed
LV.A,, al netto della ritenuta di acconto come per legge, di cui alla fattura n. 20/2014 del
23.07.2014;

Visto Pimpegno di spesa n. 673/2013 di cui alla determina n, 764/2013, che si allega;
Visto lo Statuto;

Richiamate le proprie competenze,
DETERMINA

Provvedere al pagamento a favore del Geom. Marigliano Tommaso, dell’importo di
Euro 5.600,00, oltre oneri previdenziali ed 1.V.A., al netto della ritenuta di acconto come per
legge, di cui alla fattura 20/2014 del 23.07.2014, secondo le modaliti di pagamento nella stessa

specificate,

Trasmettere la presente al Settore Amministrativo-Contabile per i consequenziali adempi-
menti, nonché all’Ing. Carmine Crisci, nella qualita di Responsabile U.O. Progettazione Inter-
venti ERR.S,, per la rendicontazione dei Finanziamenti Edilizi.




SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

SIATTESTA CHE L’IMPORTO DI EURO 5.600,00, OLTRE ONERI PREVIDENZIALI ED
LV.A,, AL NETTO DELLA RITENUTA DI ACCONTO COME PER LEGGE, DERIVANTE
DALLA PRESENTE DETERMINA DIRIGENZIALE, TROVA COPERTURA FINAZIARIA

SUL CAPITOLO 6.2.10.30 ARTICOLO 3 DEL BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2013

AD OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
C/RESIDUI PASSIVI

IMPEGNO DELLA SPESA  NR. 673/2013
LIQUIDAZIONE DELLA SPESA NR. /2014
PAGAMENTO DELLA SPESA MANDATO NR. /2014
REVERSALE DI INCASSO NR. /2014

L’ ISTRUTTORE PIRETTIVO CONTARBILE
(Rag. Michele Monian




SPETT.LE 1.A.C.P. DI CASERTA
VIA RUGGIERO 45/47
81'100 - CASERTA

[l/La sottoscritio/a  Ing./Arch.Goo/? %Aﬂ/'fd'//iﬂu Jof /745 ‘ nato  a

A A0l tS e \/’(w/) i Lo O LIS C.F.
)7/6’)/—/75 5;?’/!?&43 ”/(5/1’[ titolare di P.IVA ﬁ/}/zytft){/ﬁ' , residente in
FAAC S alla Via /??c){,?c‘z() Ciacel X /,?ﬂpc/o(k}', 6¢ consapevole dei]e'

sanzioni penali in caso dichiarazioni false e mendaci ai sensi degli Art. 75 e 76 del DPR 445/2000 e s.m.i.,
DICHIARA,
ai sensi dell’art.4 c.14-bis DL 70/11 convertito in L.106/2011, di non avere personale assunto alle proprie

dipendenze e di essere in regola, alla data odierna, con i versamenti contributivi presso la propria Cassa

Nazionale di Previdenza INARCASSA.

I sottoscritto, inoltre, autorizza, ai sensi del D.Lgs 196/2003 al trattamento dei dati comunicati.

Si allega copia del documento di riconoscimento



SPETT.LE LA.C.P. DI CASERTA
VIA RUGGIERG 45/47
81100 - CasEnrTA

1l sottoseritto f//ﬂ M EUAN S TEATLIS  mton FAAMcCCS S
i Z l / 4 0! A359 cr. JIRETITS 5SAL2DZEY & residente in
IL/ AAM COL LSS ( C e ) alla.  Via ﬁLQU£«Uc:L4£‘cJ K ol in € dqualita i
(et dian ditn  individualeisesicn £ (50K O JhoFuSiisusfE-  CE. b VA
3 A5, domiciliato per la carica presso I sede legale in /A AN cOCEINA alla Via

2
f:\ o(}id/(?w’fcf 'fEM &}Afﬂc@consapcvoic delte sanzioni penali in caso dichiarazioni false ¢ mendaci ai sensi degli Art. 75

¢ 76 del DPR 445/2000 ¢ s.m.i.,
DICHIARA,
ai sensi e per ghi effetti della L. 136/2010 - Axt. 3, che tutti i pagamenti inerenti i lavori ¢/o servizi eseguiti per Vostro conto

dovranno esserc acereditati sul/i confo/i corrente/i dedicato, anche in via non esclusiva,

1. IBAK\IF lT 3?50/0//0?{060//0%0&@2 3.3 6 aceeso presso

. 5/)/\/('!':) A /ﬁjﬂ‘ﬂc! C [ S filiale di . 5/0/4 ”ﬂxl/u thJC‘JJ ed intestato
Geor. TIARIGUA RS, TN

2. IpaN acceso presso
.............................................................. ed intestato

3. Ipan acceso presso
........................................ ed intestato

-

Sige NAO B ovvneviiin et B CF

Eventuali variazioni saranno tempestivamente comyafcate,

Il sottoscritto, inoltre, autorizza, aischsi del D.Lgs 196/2003 al trattamento dei dati comunicati.

Si allega copia del documento di riconoscimento



SS———— sl

e e e i e e T




ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI CASERTA

CONVENZIONE
DI AFFIDAMENTO INCARICO PROFESSIONALE
AL GEOM. MARIGLIANO TOMMASO

DI RESPONSABILE PER LA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
DEI LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA

NEI COMUNI DI ARIENZO, BELLONA E S. ARPINO

IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 864.610,00
DI CUI EURO 142.472,41 PER ONERI PER LA SICUREZZA
NON SOGGETTI A RIBASSO
D.D. N. 518/08 E D.D. N. 306/09 DEL S.E.P.A.

DELLA REGIONE CAMPANIA



Art. 1

- Oggetto dell'incarico -

L’Istituto Autonomo delle Case Popolari di Caserta (in seguito individuato come LA.C.P.), partita
IVA 00101970614, in persona del Dirigente del Settore Tecnico Ing. Attilio Reggiani, con funzioni
di Responsabile Unico del Procedimento, domiciliato per la carica presso la Sede dell’lLA.C.P. in
Caserta Via E. Ruggiero, con determina n. 764 del 29.11.2013, ¢ per i motivi nella stessa
richiamati, ha conferito al Geom. Geom. Marigliano Tommaso (in seguito individuato come
Professionista), nato a Francolise il 22.10.1959 ed ivi residente alla via Provinciale per Carinola
n. 60 - P.l. 01377000615 - iscritto al Collegio dei Geometri della Provincia di Caserta al n. 2040,
I'incarico di Responsabile per la Sicurezza in fase di Esecuzione dei Lavori di seguito

specificati:
LAVORI MANUTENZIONE STRAORDINARIA
NEI COMUNI DI ARIENZO, BELLONA E S. ARPINO

IMPORTO A BASE D’ASTA EURO 864.610,00
DI CUI EURO 142.472,41 PER ONERI PER LA SICUREZZA NON SOGGETTI A RIBASSO

D.D. N. 518/08 E D.D. N. 306/09 DEL S.E.P.A. DELLA REGIONE CAMPANIA
DITTA AGGIUDICATARIA A.N.C. S.R.L.
CON SEDE IN CASAL DI PRINCIPE (CE) VIA ORAZIO N. 4

Art, 2

- Prestazioni del Responsabile per la Sicurezza in fase di Esecuzione -

L'incarico di Responsabile per la Sicurezza in fase di Esecuzione viene conferito al predetto
professionista e sara retribuito, secondo quanto stabilito dagli articoli 6 e 7 della presente
convenzione,

kS
Durante I'esecuzione dei lavori il Professionista dovra attenersi:

- alle disposizioni di cui al D.Lvo n. 163/2006 e s.m.i. - recante il Codice dei Contratti Pubblici
dei Lavori Servizi e Forniture;

- al relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con D.P.R. n. 207/2010;
- al Capitolato Generale di Appalto approvato con D.M. n. 145/2000;

- al Capitolato Speciale di Appalto; .

- alle leggi vigenti in materia anche se non espressamente richiamate;

- alle disposizioni legislative che venissero emanate nel corso dei lavori.



Art. 3

- Compensi -

Il corrispettivo dovuto al Professionista, per I’incarico di cui alla presente Convenzione, & stato
determinato in conformita alle vigenti disposizioni di legge in materia.

Nel caso in cui I'LA.C.P., di sua iniziativa e senza giusta causa, proceda alla revoca del presente
incarico, al Professionista dovranno essere corrisposti gli onorari ed il rimborso spese per il lavoro
fatto o predisposto sino alla data di comunicazione della revoca stessa.

Art. 4

- Responsabilita del Professionista -

Il Professionista svolge l'incarico di Responsabile per la Sicurezza in fase di Esecuzione
direttamente, assumendo tutte le responsabilitd che ne derivano in esecuzione delle disposizioni
legislative vigenti in materia ed in particolare del D. Lgs. n. 81/08 (Testo Unico in materia di
Sicurezza sul Lavoro) e successive modifiche ed integrazioni, nonché di quelle che venissero
emanate nel corso della prestazione, se applicabili.

Art. 5

- Oneri a carico del Professionista -

Per effetto dell'incarico di cui alla presente Convenzione, sul Professionista ricadono tutti gli oneri
afferenti a detta funzione attribuitagli.

Art. 6
- Onorari -

L’importo delle competenze scaturenti dal presente incarico di Responsabile per la Sicurezza in
fase di esecuzione ammonta a complessivi Euro 14.000,00 (al netto della ritenuta di acconto,
oltre L.V.A. ed oneri accessori come per legge), cosi come impegnati con determina di
conferimento incarico n. 764 del 29.11.2013.

Qualora ['esecuzione dei lavori non dovesse avvenire, al Professionista dovranno essere corrisposti
gli onorari ed il rimborso spese per il lavoro effettivamente svolto e/o predisposto, a decorrere dalla
stipula della presente convenzione, senza accampare alcun diritto e compenso per I’incarico stesso.




Art. 7

- Modalita e termini di pagamento delle competenze professionali -

Il pagamento dei compensi per I’incarico di Responsabile per la Sicurezza in fase di esecuzione
di cui alla presente convenzione, avverra - su presentazione della rispettive fatture da parte del
predetto professionista - previa apposite determine di pagamento, con specifico riferimento
all’impegno di spesa assunto con la determina di conferimento incarico n. 764 del 29.11.2013,
secondo le modalita e termini di seguito specificati:

- 1° acconto (40% dell’importo di Euro 14.000,00), pari ad Euro 5.600,00 oltre Cassa, IVA,
ed altri eventuali oneri come per legge, ad avvenuta approvazione del 40% dello stato di

avanzamento lavori;

- 2°acconto (40% dell’importo di Euro 14.000,00), pari ad Euro 5.600,00 oltre Cassa, IVA d
altri eventuali oneri come per legge, ad avvenuta approvazione del 80% dello Stato di

Avanzamento lavori;

- saldo (20% dell’importo di Euro 14.000,00) pari ad Euro 2.800,00 oltre Cassa, IVA ed altri
eventuali oneri come per legge, all’approvazione dello Stato Finale dei lavori di che trattasi da
parte dell’Ing. Attilio Reggiani, nella qualita di Responsabile Unico del Procedimento.

Art. 8

- Norme generali di rinvio -

Per quanto altro non espressamente previsto nella presente convenzione si fa riferimento alle norme

del Codice Civile.
Art. 9

- Risoluzione controversie -

Per tutte le controversie che dovessero sorgere attinenti alla presente convenzione & competente
il Foro di Santa Maria Capua Vetere.

Art.10

La presente convenzione viene sottoscritta dalle parti in data odierna, su ogni foglio.

Caserta, jO/ AC [

ARICATO '
maso)

o del’EA.C.P. DI GASEXTA
(Dottng--Attilig Reggiani)
%




Spettabile Istituto Autonomo delle Case Popolari
della provincia di Caserta

Al Dirigente del Settore Tecnico Ing. Attilio Reggiani
via Ruggiero n.45/47

81100 Caserta

Oggetto: Richiesta di acconto onorario come da Determina n.764 del 29.11.2013.

Il sottoscritto geometra Marigliano Tommaso regolarmente iscritto all’Albo
professionale della provincia di Caserta con il 1.2040 nella qualita di tecnico incaricato quale
Responsabile per ia sicurezza in fase di esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria
di immobili siti presso i comuni di Arienzo , Bellona e Sant’Arpino ,ai sensi dell’art.7 della
convenzione di affidamento incarico professionale,per tanto Chiede alla S.V. un primo acconto

sull’onorario spettante,come previsto in convenzione di affidamento di incarico ed allego alla

presente regolare fattura.
Nel ringraziarla cordialmente le porg6 i miei saluti,

Caserta 23.07.2014

0 lommaso

@™,

4 g‘gﬁﬂ ﬁ%

.
o St




Geom Tommaso Marigliano
Via Prov.le per Carinola, 46 Fattura n,
81050 FRANCOLISE (CE) Data
Tel & Fax 0823 884612

20/2014
23/07/2014

C.F. MRG TMS 59R22 D769H
P.IVA 01377000615

Spett. Istituto Autonomo delle Case Popolari di Caserta
via E.Ruggiero
81100 Caserta
P.IVA 00101970614

‘ , natura dei servizi formanti oggetto della prestazione J importo I
1° Acconto Onorario per l'espletamento dell'incarico di

Responsabile per Ia Sicurezza in fase di esecuzione dei
lavori di manutenzione straordinaria delle strutture site
presso i comuni di Arienzo,Bellona e S.Arpino, con speci-
fico riferimanto allimpegno di spese assunto con la
determina di conferimento incarico n.764 del 29.11.2013

Onorario 1° acconto

Pagamento da effettuare tramite Bonifico Bancario Presso:
Banco di Napoli filiale di Sparanise via Graziadei ,15 pal.
Gamma ; IBAN: IT38 S010 1075 0601 0000 0002 936

5.600,00

Totale
4% *
Imponibile

IVA 22%
Rit. D'acconto

L* Cassa Nazionale Geometri 7

€
€
€

5.824,00

5.600,00
224,00

1.281,28
1.120,00

Totale Fattura

ah fm |

5.985,28 |




